
 

 

２０２６年 １月 ３０日 

株式会社 山梨中央銀行 

 

 
 

株式会社山梨中央銀行（頭取 古屋 賀章）は、「富士山・アルプス アライアンス」の取組みの一環として、

「公的年金制度」に係る有益な情報提供を行うセミナーを、株式会社静岡銀行および株式会社八十二長野銀行

と共同で開催します。 

当行は、今後もお客さまのさまざまなニーズにお応えできるよう、より質の高い金融サービスの提供に努めてまいりま

す。 

 

＜セミナー概要＞（詳細は別添のリーフレットをご覧ください。） 

開 催 日 時 
2026 年 3月 7日（土）10時 00 分～11時 15分 

※ 事前にお申し込みいただいた方に視聴用 URL をお送りいたします。 

開 催 形 式 オンライン配信（Zoom） 

定  員 500 名 

内  容 

【第一部】 失敗しない年金の知識～保険料負担削減のコツと必要保障額の考え方～ 

講師 株式会社わかもと年金プロダクション 代表取締役 若本 泰三 氏 

 

【第二部】 生命保険でできる万が一の備え 

講師 東京海上日動あんしん生命保険株式会社 

静岡生保支社ユニットリーダー 田中 大介 氏 

主  催 株式会社山梨中央銀行、株式会社静岡銀行、株式会社八十二長野銀行 

参 加 費 無 料 

お申込方法 当行ホームページまたはリーフレット記載の二次元コードからお申し込みください。 

申 込 期 限 2026 年 3月 1日（日） 

 

以 上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 ㈱山梨中央銀行 営業統括部営業推進企画室（担当 内田 055-224-1093） 

 

「公的年金制度と万が一の備えを考えるセミナー」の開催について 



山梨中央銀行・静岡銀行・八十二長野銀行共催 

「失敗しない年金の知識」 
～保険料負担削減のコツと必要保障額の考え方～ 

第二部 
講師：東京海上日動あんしん生命 静岡生保支社ユニットリーダー田中大介 

「生命保険でできる万が一の備え」 

講師： 若本 泰三 氏（わかもと たいぞう） 
    ・株式会社わかもと年金プロダクション 代表取締役 
    ・日経ＣＮＢＣコメンテーター 
     「失敗しない年金の知識」 ・「失敗しない保険のかけ方」を担当 

保険料見直しの前に知るべき「遺族年金」について、 
今後の改正点を踏まえわかりやすく解説します！ 

日時：2026年3月7日（土）10：00〜11：15 
開催方法：オンライン開催（Zoomウェビナー） 
 

＜お申し込み方法＞ 
事前申込制となります。申込締切日（2026年3月１日〔日〕）までに 
下記二次元コードの当行HPもしくは、電話にてお申し込みください。お申し込みいただいた方には、 
後日、視聴ＵＲＬ等をEメールにてご案内いたします。※Eメールアドレスは必ずご入力ください。 

○当行は、本セミナーお申し込みにかかるお客さまの個人情報について、お客さまの同意を得た場合および法令等により例外 
  として取り扱われる場合を除き、本セミナー開催に必要な目的以外では使用いたしません。 
○本セミナーでは、お客さまのご要望に応じて金融商品を勧誘する場合があります。商品によっては、価格の変動等により 
  元本欠損が生じる恐れがあります。また、所定の手数料をご負担いただく場合があります。商品毎に仕組みや手数料、リスク 
  等は異なりますので、それらを記載した契約締結前交付書面等を十分にお読みいただきますようお願い申しあげます。 
○本セミナーは定員になり次第、締め切らせていただきますので、ご参加のお申し込みはお早めにお願いいたします。 
 

参加 
無料 

公的年金制度と 

万が一の備えを考えるセミナー 

第一部 

申
込
フ
ォ
ー
ム 

山
梨
中
央
銀
行 

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ 【お問合せ】 

山梨中銀ダイレクトマーケティングセンター 

0120-201862  


